c *Enim.*] Additum est à S. Petro, ex *S. Thom. 3. p. quæst. 78. artic. 2. ad 5.* Notat *Biel lect. 38.* non vacare Mysterio, quod sint quinque verba huius consecrationis; totidem enim fuit consummata incarnatio, *Fiat mihi secun-*

dum verbum tuum: Publicano totidem facta culparum remissio, *Deus propitiuss esto mihi peccatori: Latroni totidem cæli promissio, Hostie mecum eris in paradiso.*

d *Adorat.*] Vnico genu, vt statim, vt faciliùs surgere possit. quod & in sequentibus obserua. Neque cubitis super Altare positus adorat, sed manibus Hostiam tenentibus super Altare retentis; & ita, vt commodè ad terram vsque genuflexio fiat, neque videri Hostia ab omnibus possit. Abstineat omnino ab osculo Hostiæ, *S. Bonan. in Spec. discipl. part. 2. cap. 11.*

e *Eleuat in altum Hostiam.*] Et statim reponit, neque diu eleuatam tenere

tenere debet. qui ritus indicatur in *Psal. 71.* exponente Rabbi Ionatha, qui vixit ante Christum, in libro *Collectionum*: Fiet placenta panis sacrificium in capitibus Sacerdotum qui sunt in Ecclesia. Et licet hæc expositio minùs probetur à Bellarmino in *Psal. 71.* placet tamen Galatino, Burchardi, & alijs apud Lorinum in eundem Psalmum. Vulgata legit, *Erit firmamentum* (epithetum enim est panis, qui cor hominis confirmat, *Psal. 103.*) in terra in summis montium. Sanè hæc habet Dionys. cap. 5. *Eccles. Hierar.* Mysteria conficit, in conspectu agit, reuerenter ostendens. & Anastas. *Synaita de Sacra Synaxi*, Panem vitæ iustollit, eumque omnibus ostendit; tamquam cibum & potum excellentiorem ceteris, ait Hugo Vict. in *Specul. Eccles. cap. 7.* vel, ac si tunc Christus eleuetur in Crucem, & rursus immoletur, *Gemma lib. 1. cap. 46.* Item, vt à populo sciat consecratio facta secretò, & ado-

retur Christus, *Durand. lib. 4. cap. 41.* vnde & populus genibus flexis adorat, ex *Conc. Treueren.*

Monet hoc loco Nicol. de Plone, ne in consecratione ipsa eleuetur Hostia, ita vt videatur; ne tunc nondum consecrata adoretur. Octo verò causas eleuationis morales & pias affert sanctus Bonavent. de *Myster. Missæ.* In eleuatione Hostiæ digitos extensos iungat, & item imas partes manuum, vt solidiùs & decentiùs eam eleuet; neque eas diuidat, nisi quando reponit Hostiam.

f *Non disiungit.*] Nullus antiquorum indicat hunc ritum non disiungendi digitos, quem potius confutat, sed malè, *Microl. cap. 16.* meminit sanctus Thom. 3. part. *quest. 83. art. 5. ad 5.* & Durandus post eum cap. 41. ob reuerentiam scilicet Sacramenti. Digni verò prædicti non disiunguntur vsque ad eorundem ablutionem inclusiuè.